
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РУТУЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 января 2020 г. № 05

О создании организационного комитета «Победа» по подготовке и 
проведению мероприятий, посвященных празднованию 75-летия Победы 

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в муниципальном 
районе «Рутульский район»

В связи с подготовкой юбилейных мероприятий, посвященных 
празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов, руководствуясь Уставом муниципального образования «Рутульский 
район», Администрация МР «Рутульский район»

постановляет:

1. Создать и утвердить состав организационного комитета «Победа» по 
подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 75-летия 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в муниципальном 
образовании «Рутульский район», согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

2. Утвердить План работы организационного комитета «Победа» по 
подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 75-летия 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

3. Утвердить перечень рабочих групп организационного комитета 
«Победа» по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 
празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов, в муниципальном образовании «Рутульский район», согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

Исп.Абеев К.С. 89679332764



4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации «Рутульский район» и опубликовать в республиканских 
газетах «Рутульские новости» и «Нур».

Исп.Абеев К.С. 89679332764



Состав
организационного комитета «Победа» по подготовке и проведению 

мероприятий, посвященных празднованию 75-летия Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов в муниципальном образовании 

«Рутульский район»

Глава МР «Рутульский район» Ибрагимов И.Г., председатель
- организационного комитета

заместитель главы Администрации МР «Рутульский район» Кулиев А.А.,
- заместитель председателя организационного комитета

Члены организационного комитета «Победа»:

- Председатель Собрания депутатов МР «Рутульский район» Курбанов К.М.

-Заместитель главы администрации МР «Рутульский район» по 
общественной безопасности Раджабов Н.М.

начальник ГБУ РД «Управление социальной защиты населения» Акимов
- Ф.К.

’ И.О. начальника ОМВД России в Рутульском районе Султанбеков А.А. (по 
согласованию)

- начальник МКУ «Управление культуры» Айвазов Д.М.

Исп.Абеев К.С. 89679332764



Начальник Управления финансов Гусейнов У.Д.

директор ГБУ РД «ЦСОН» Гусейнов К.М.

Директор МУП ЖКХ «Благоустройство» Имамгусейнов М.Г.

-Директор муниципального музея Гасанов Б.К.

-директор АО «Рутульское ДЭП» № 30 Абдуллаев Ш.К.

- Главный врач ГБУ РД «Рутульская ЦРБ» Алиев И.Ш.

’ Начальник пограничной комендатуры, дислокация в с. Рутул (по 
согласованию)

Военный комиссар межрайонного военкомата Магомедов Р. Г. (по 
- согласованию)

Глава СП «Сельсовет Рутульский» Султанаев А.Ю.

-Начальник РУО Ахмедбеков Ф.А.

-начальник отделения казначейства по Рутульскому району Ибрагимов А. А. 

главный редактор ГБУ РД «Редакция газеты «Рутульские новости»
- Магомедов Б.Б.

Исп.Абеев К.С. 89679332764



главный редактор ГБУ РД «Редакция газеты «Нур» Абдуллаев Б.С.

Ведущий специалист по вопросам ФК, спорта, молодежной политики и 
туризму Саидов З.Б.

Главный специалист по информации и инф. технологиям Гасанов К.Б.

- начальник отделения ПФР в Рутульском районе Рамазанов Ф.И.

- руководитель муниципального телевидения Юсуфов Н.А.

- Председатель Совета старейшин района Эминов Э.М.

Исп.Абеев К.С. 89679332764



утверждено постановлением Админи
>иложение №2 
1ьский район» 

2020 года №05

Перечень
рабочих групп организационного комитета «Победа» по подготовке и 

проведению мероприятий, посвященных празднованию 75-летия Победы 
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в муниципальном 

образовании «Рутульский район»

Рабочая группа по вопросам архитектуры и строительства, 
функционирования систем жизнеобеспечения района:

заместитель главы Администрации МР «Рутульский район» Кулиев А.А., 
- руководитель рабочей группы

- директор МУП ЖКХ «Благоустройство» Имамгусейнов М.Г.

Ведущий специалист отдела строительства, архитектуры и ЖКХ- 
- райархитектор Салманов З.Д.

- Начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Таиров Т.П.

- Заместитель главы СП «Сельсовет Рутульский» Султанаев И.С.

Рабочая группа по вопросам организации культурно-массовых, 
спортивных и молодежных мероприятий, художественного оформления: 

Исп.Абеев К.С. 89679332764



начальник муниципального учреждения «Управление культуры» Айвазов 
Д.М. - руководитель рабочей группы

Начальник ГБУ РД «Управление соц. защиты населения» Акимов Ф.К.

Ведущий специалист по вопросам ФК, спорта, молодежной политики и 
туризму Саидов З.Б.

Директор ДЮСШ Маличаев М.Г.

- Научный работник по истории Рутульского района Рамазанов Р. А.

Директор муниципального музея Гасанов Б.К.

- Учитель Мишлешской СОШ Лелаев К.

- Заведующий клубом с. В.Катрух Гашимов М.А.

- Директор художественной школы с. Хлют Гусейнова М.Ж.

- директор Централизованная библиотечная системы Шахбанов Р. Д.

начальник муниципального учреждения «Управление образования»
- Ахмедбеков Ф.А.

Исп.Абеев К.С. 89679332764



Рабочая группа по вопросам, связанным с деятельностью общественных 
организаций:

- Председатель Совета старейшин Эминов Э.М.-руководитель рабочей группы

- Председатель Совета ветеранов войны и труда Маллаев С.С.

- Имам Джума мечети с.Рутул Таиров

- Председатель Общественной палаты района Магаррамов М.Д.

Рабочая группа по организационным вопросам

Заместитель главы Администрации Раджабов Н.М. - руководитель рабочей
- группы

Управляющий делами Администрации района Хасмагомедов Д.Х.

Ведущий специалист по работе с СП Исаков М.М. (отв. по финансовым
- вопросам)

- Председатель правления райпотребсоюза Раджабов Г.Ш.

Директор ЦСОН Гусейнов К.М.

- Лесничий по Рутульскому району Джемиев С.

- главный редактор газеты «Рутульские новости» Магомедов Б.Б.

Исп.Абеев К.С. 89679332764



главный редактор газеты «Нур» Абдуллаев Б.С

Руководитель муниципального телевидения Юсуфов Н.А

Исп.Абеев К.С. 89679332764


